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Vətən daşı olan vətəndaş ziyalı
Ağrı dağından, Şahdağ-

dan, Kəpəzdən, Arazdan, 
Qarqardan, Batabatdan, 
Qızılağacdan, Topxanadan, 
Cıdır düzündən... başqa 
məmləkətlərdə də var. Sa-
dəcə, adları fərqlidir. Bizə 
özgələrdən nə?� Bizə özü-
müzünkü daha şirin, daha 
əzizdir. Zaman-zaman “peş-
kəş” etdiyimiz,  deportasiya 
edildiyimiz, qovulduğumuz 
Vətən torpağı bizlər üçün 
uca Tanrının könlünün xoş 
məqamında yaratdığı bir 
cənnətməkandır. 

Ədəbiyyatşünas, ictimai 
xadim Əziz Ələkbərli də döv-
lət sərhəd mərzləri ilə ayrılmış 
həmin Vətəndən Bakıya ali 
təhsil almaq üçün gələndə ağlı-
na gəlməzdi ki, bir də haçansa 
doğma yerləri yalnız yuxula-
rında görəcək, rəngləri zama-
nın rüzgarlarında yavaş-yavaş 
sozalan xatirələrində yad edə-
cək. Əzizlə dostluğa çevrilmiş 
tanışlığımızın haradasa yarım 
əsrə yaxın, daha dəqiq ifadə 
etsək, 46 ilə dayanan bir ta-
rixçəsi var. İlk dəfə 1979-cu 
il sentyabrın 1-də Azərbaycan 
Dövlət Universitetinin 2 saylı 
binasının qapısından keçib 209 
saylı auditoriyada toplaşanda 
75 nəfər idik. 

Həyat qəribədir... ruhən, 
mənən yaxın insanları arada 
yaş fərqi qoymadan, sosial sta-
tus tanımadan, bioloji bağlara 
baxmadan haçansa çəkib bir 
araya gətirir. Və düz deyirlər 
ki, dostluq nazı çəkiləsi, ³səh-
həti´ qorunası bir nemətdir... 
Bu mənada Əziz də Qəzənfər, 
ƏÀatun, Rafiq, haqq dünyası-
na qovuşmuş İlham, Fəxrəd-
din, Həbib və başqaları ilə bir 
sırada heç də asan sayılmaya-
caq illərin sınağından dostluğa 
dəyər verməyi və qorumağı ba-
caran vəfalı və dəyanətli adam 
kimi çıxmağı bacardı. Etiraf 
edirəm: diqqəti, səmimiyyəti, 
qədirkeşliyi ilə fərqlənib hə-
mişə... özü də istisnasız olaraq 
hamımıza ± bütün tələbə yol-
daşlarına qarşı. 

5 il auditoriyalarda ha-
mımız üçün eyni, universitet 
binasından kənarda isə fərqli 
keçdi. Amma illərin imtaha-
nında azalmayan, tükənməyən, 
əksinə, varlığına dəyər qatan, 
daha da möhkəmlənən bir duy-
ğu qalmışdı aramızda ± dost-
luq� Universiteti bitirib hərə 
göndərişlə respublikanın bir 
guşəsinə səpələndi. Mən İs-
mayıllının Xənəyə kəndində 1 
il, dərs dedim, Əziz isə Qaxın 
Qum kəndində 3 il müəllim-
lik elədi. Sonradan doğma el- 
obasına ± Vedibasarın Qaralar 
kəndinə qayıtsa da, 1988-ci 
ildə Ermənistanda növbəti dəfə 
baş qaldıran və az sonra az 
qala yeni bir soyqırımı dalğası-
na çevrilən anti-azərbaycan si-
yasəti nəticəsində yüz minlərlə 
soydaşımız kimi dədə-baba 
yurdunu tərk etməli oldu.  

...Və Əziz Ələkbərlinin hə-
yatının həm əziyyətli, qayğılı, 
həm də ən məhsuldar, elmi, 
yaradıcı, ictimai potensialını 

ortaya qoyan Bakı dövrü baş-
ladı. Əziz 1988-ci ildə Elmlər 
Akademiyasının Ədəbiyyat 
İnstitutunda fəaliyyətə başladı, 
az sonra dissertasiya müdafiə 
edərək tələbə yoldaşlarımız 
arasında ilk alimlik dərəcəsi 
alanlardan biri kimi həmin elm 
müəssisəsində bölmə müdiri 
vəzifəsində çalışdı. Sonralar 
fəaliyyətini Folklor İnstitutun-
da ³Qərbi Azərbaycan folk-
loru´ şöbəsinin müdiri kimi 
davam etdirdi. O həm də 1997-
ci ildən fəaliyyət göstərən 
müstəqil ³Ağrıdağ´ nəşriyyatı-
nın yaradıcısıdır.

Ə.Ələkbərli ölkə üçün 
kifayət qədər mürəkkəb 90-
cı illərdə mətbuat sahəsində 
çalışmış, ³Ana Vətən´, ³Ağ-
rıdağ´ qəzetlərinin baş redak-
toru, ³Xalq qəzeti´nin şöbə 
müdiri vəzifəsində işləmiş, 
siyasi mübarizələrdə bişib 
püxtələşmiş, ortaya ictimai 
mövqe, əqidə və prinsipiallıq 
nümunəsi qoymuşdur. Onun 
həyatının ən məhsuldar döv-
rü yeni minilliyə təsadüf edir 
± nəşr olunmuş 500-dən artıq 
elmi və publisistik məqalənin, 
47 kitabın, o cümlədən ³Qər-
bi Azərbaycan´ adlı 10 cildlik 
ensiklopedik nəşrin, Azərbay-
canda və xaricdə Azərbaycan, 
ingilis, rus, alman və fransız 
dillərində nəşr olunmuş ³Qər-
bi Azərbaycan abidələri´ adlı 
kitabın müəllifi, 100-dən çox 
kitabın redaktoru, ön sözünün 
müəllifi və naşiridir. Bir neçə 
il əvvəl tamamladığı ³Folklor-
da tarixilik (Qərbi Azərbaycan 
folklor materialında)´ mövzu-
sunda doktorluq işi belə ədəbi 
materialını Qərbi Azərbaycan-
dan götürmüşdür. 

Əziz Ələkbərlinin müəllifi 
olduğu kitabların siyahısına 
baxmaq ± Qədim Türk-Oğuz 
yurdu ³Ermənistan´, ³Qərbi 
Azərbaycan, I cild, Vedibasar 
mahalı´, ³Qərbi Azərbaycan, 
II cild (Zəngibasar, *ərniba-
sar və Qırxbulaq mahalları)´, 
³Qərbi Azərbaycan abidələ-
ri (Azərbaycan, ingilis, rus, 
alman, fransız dillərində)´,  
³Azərbaycanlıların 1988-ci il 
soyqırımı: Sənədlərin dili ilə´, 
³Qərbi Azərbaycanın dialekto-
loji lüğəti´, ³Türk mənşəli er-
məni soyadları´, ³1988±1992-
ci illər deportasiyası zamanı 
Qərbi Azərbaycan qaçqınlarına 
dəyən maddi və mənəvi ziyan 
(3 kitab)´, ³Stepan Orbelian 
- Sünik tarixi´, ³Qərbi Azər-
baycanda soyqırımına məruz 

qalmış toponimlərimiz´, ³Qər-
bi Azərbaycan şəhidləri´ və 
nəhayət, beş kitabdan ibarət 
nəzərdə tutulmuş ³Qərbi Azər-
baycan irsi´ kitabının 1-ci cil-
di (Azərbaycan, rus və ingilis 
dillərində) kifayətdir ki, bir 
adamın öz doğma el-obası ilə 
bağlı ortaya necə bir vətən-
daş-alim-tədqiqatçı şücaəti 
qoyduğunun şahidi olasan. 

Əziz həyatını, yaradıcılı-
ğını, ictimai fəaliyyətini qə-
dim Oğuz-türk yurdu sayılan 
Qərbi Azərbaycan probleminə 
həsr etmiş azsaylı insanlardan 
biri, həmin məsələlərə komp-
leks-elmi, sistemli şəkildə ya-
naşan nadir alim-tədqiqatçıdır, 
vətəndaş-ictimai xadimdir. 
Onun fəaliyyəti, Qərbi Azər-
baycandan qovulmuş soydaş-
larımızdan yana yaşadığı izti-
rablar, çəkdiyi zəhmət həmişə 
göz önündə olub, arxivlərdə 
apardığı tədqiqatlar müxtəlif 
nəşrlər şəklində bəhrəsini ve-
rib. 

Ə.Ələkbərli 2012-2014-cü 
illərdə Azərbaycan Qaçqınlar 
Cəmiyyəti sədrinin müavini, 
sonrakı səkkiz ildə isə  həmin 
cəmiyyətin sədri olmuşdur. 
2019-cu il martın 3-də Azər-
baycan Qaçqınlar Cəmiyyəti-
nin tərkibində Qərbi Azərbay-
can İcmasını yaratmış və onun 
ilk sədri olmuşdur. 2022-ci 
il avqustun 3-də Azərbaycan 
Qaçqınlar Cəmiyyəti Qər-
bi Azərbaycan İcması adı ilə 
yenidən təşkil edilmiş və Ə. 
Ələkbərli İcmanın sədri seçil-
mişdir.

2020-ci ilin 44 günlük 
Vətən müharibəsi Müzə൵ər 
Ali Baş Komandan İlham 
Əliyevin sərkərdəliyi ilə qa-
libiyyətlə nəticələndi, tarixi 
ədalət bərpa edildi. 2023-cü 
il sentyabrın 19-20-də cəmi 
23 saat davam edən lokal an-
titerror tədbirləri nəticəsində 
³Qarabağ münaqişəsi´ möv-
zusu tamamilə qapandı. Lakin 
üzü Nüvədidən İrəvanadək ana 
südü tək haqqımız olan də-
də-baba torpaqlarımız hələ də 
yadelli tapdağı altında inləyir. 
Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyev Qərbi Azərbaycandan 
zorla köçürülmüş azərbaycan-
lıların hüquqlarının bərpası 
məsələsini yeni geosiyasi real-
lıqda cəmiyyətin əsas milli ide-
yasına çevirməyi, bu məqsədlə 
sistemli və ardıcıl tədbirlər 
həyata keçirməyi zəruri he-
sab edir. 1989-cu ildə ³Azər-
baycan Qaçqınlar Cəmiyyəti´ 

kimi təsis edilmiş qurumun 
dövlət başçısının himayəsi ilə 
2022-ci ilin avqustunda ³Qər-
bi Azərbaycan İcması´ adı ilə 
yenidən formalaşması, təşki-
latlanaraq fəaliyyətə başlaması 
tarixi torpaqlarından qovulmuş 
azərbaycanlıların hüquqlarının 
müdafiəsi baxımından yeni 
imkanlar açdı. 

Ötən dövr ərzində İcma 
Əziz Ələkbərlinin rəhbərliyi 
və ölkənin əslən Qərbi Azər-
baycandan olan ən tanınmış zi-
yalı-alimlərinin, müxtəlif peşə 
sahiblərinin yaxından iştirakı 
və dəstəyi ilə çox böyük işlər 
görmüş, beynəlxalq əhəmiy-
yətli layihələr həyata keçirmiş-
dir. İcma Ümumdünya İnsan 
Hüquqları Bəyannaməsində, 
Mülki və Siyasi Hüquqlar üzrə 
Beynəlxalq Paktda, Qaçqınla-
rın Statusuna dair Konvensiya-
da və digər mühüm beynəlxalq 
aktlarda təsbit olunmuş geriqa-
yıtma hüququna əsaslanaraq, 
indiki Ermənistan ərazisindən 
qovulmuş azərbaycanlıların öz 
evlərinə təhlükəsiz, ləyaqətli 
şəkildə qayıtmasını, sonra-
kı mərhələdə onların fərdi və 
kollektiv hüquqlarının təmin 
olunmasını əsas məqsədləri 
kimi müəyyənləşdirmişdir. 

Qısa bir vaxtda İcma öz 
fəaliyyətinin əsas məramı və 
prinsipial əhəmiyyət kəsb 
edən prioritet istiqamətlərin 
beynəlxalq platformalarda 
təbliği, cəmiyyətin mövcud 
potensialının yeni milli ideya 
ətrafında səfərbər edilməsi 
yönündə sistemli və ardıcıl 
fəaliyyət göstərir. Təşkilatın 
BMT-yə göndərdiyi 8 sənədin 
təşkilatın rəsmi sənədi kimi 
yayılması Ermənistanın mü -
haribə cinayətlərinin ifşası, 
Qərbi azərbaycanlıların po -
zulmuş hüquqlarının bərpası 
baxımından son dərəcə əhə -
miyyətli sayıla bilər. Bu gün 
Əziz Ələkbərli həm də V və 
VI çağırış Milli Məclisin de -
putatı kimi ictimai-siyasi fəa -
liyyətini davam etdirir. 

Əzizin 65 yaşı tamam olur. 
Az deyil� Nə etmək istədiyini, 
həyatda məqsəd və məramının 
nədən ibarət olduğunu bilən 
adam üçün çox da deyil. 

Yubiley münasibətilə dost-
ları adından Əzizi ürəkdən 
təbrik edir, məsul və şərəÀi 
fəaliyyətində ona möhkəm can 
sağlığı, uğurlar arzulayıram. 

Prezident İlham Əliyev 
əzəli-əbədi yurd yerlərindən 
perik düşmüş  soydaşlarımı-
zın böyük qayıdışına inamını 
belə ifadə etmişdi: ³Əminəm 
ki, gün gələcək və Qərbi Azər-
baycandan olan soydaşlarımız, 
onların yaxınları, uşaqları, 
nəvələri tarixi diyarımız olan 
Qərbi Azərbaycana qayıda-
caqlar´. Biz də inanırıq ki, lap 
yaxın gələcəkdə Əziz növbəti 
doğum gününü Vedibasarda, 
*öyçədə, Dərələyəzdə, Qara-
kilsədə ... qeyd edəcək.

;alid 1İYA=OV� 
ƏPəNdar MurnaliVW� 
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  Ə]i] ƏləNEərli ± �� XI Bakı Beynəlxalq Kitab Sərgisi

Kitabların dostluq və 
qardaşlıq dünyası

XI Bakı Beynəlxalq Kitab Sərgisində “Bəxtiyar Vahabzadə təqdimat 
zonası”nda Əməkdar incəsənət xadimi, 3rezidentin fərdi təqaüdçüsü 
polkovnik Abdulla Qurbaninin “Apostrof-A” nəşriyyatında işıq üzü görən, 
Ulu öndər Heydər Əliyevin xatirəsinə həsr olunan “Fəxri xiyaban”, 2 dəfə 
Sovet İttifaqı Qəhrəmanı Həzi Aslanovdan bəhs edən  “Nəsillərə nümunə” 
kitablarının təqdimatı keçirilib.

³Apostrof-A´ nəşriyyatının direktoru 
Akif Dənzizadə diqqətə çatdırıb ki, Abdul-
la Qurbani 200-dən çox kitabın, hərbi marş 
və vətənpərvərlik mahnılarının, opera, ara-
toriya, simfonik poema, librettolarının və 
dram əsərlərinin müəllifidir. *eneral-ma-
yorlar Altay Mehdiyev, Elçin Xəlilov, 

Vətən müharibəsi iştirakçıları polkovnik 
Elvin Əzizov, Rüfət Məmmədov, Elşad 
Əbilov və başqaları Qurbaninin əsərləri-
nin Azərbaycan Ordusunun şəxsi heyətinin 
döyüş ruhunun, mənəvi-psixoloji hazırlığı-
nın daha da yüksəldilməsində mühüm əhə-
miyyət kəsb etdiyini vurğulayıblar.

Sərgidə dahi Azərbaycan şairi və mütəfəkkiri Nizami Gəncəvinin məşhur 
“Sirlər Xəzinəsi” və “İskəndərnamə” poemalarının türk dilinə tərcüməsinin 
yer aldığı kitabın da təqdimatı olub.

³Xəmsə´nin türk dilinə tərcüməsini 
Azərbaycanın Türkiyədəki səfirliyində 
fəaliyyət göstərən Azərbaycan Mədəniy-
yət Mərkəzinin əməkdaşı, Ərzurumdakı 
Atatürk Universitetinin professoru Nimet 
Yıldırım həyata keçirib.

Mərasimdə Azərbaycanda Atatürk 
Mərkəzinin direktoru, akademik Nizami 
Cəfərov, Türkiyədəki Azərbaycan Mədə -

niyyət Mərkəzinin direktoru Samir Abba -
sov və Azərbaycan Dövlət Pedaqoji Uni -
versitetinin prorektoru, professor Mahirə 
Hüseynova  çıxış ediblər. Filologiya üzrə 
fəlsəfə doktoru, AMEA *əncə Bölməsi 
Nizami *əncəvi Mərkəzinin direktoru 
Əlimuxtar Muxtarov dahi şairin əsərlə -
rindən parçalar təqdim edib, şeirlərini 
səsləndirib.

Sərgi çərçivəsində keçirilən Xalq yazıçıları İlyas Əfəndiyev və Elçin 
Əfəndiyevin xatirəsinə həsr olunmuş “Əfəndiyevlərin unudulmaz irsi” adlı 
mərasimdə iki görkəmli qələm ustasının zəngin ədəbi irsini əks etdirən 
“Elçin və kino”, “İlyas Əfəndiyev: Geriyə baxarkən”, “Elçin. Biblioqrafiya” 
kitabları təqdim edilib.

Nəşrin ideya müəllifi  Milli Məclisin 
deputatı, Mədəniyyət Komitəsinin sədr 
müavini *ünay Əfəndiyeva, kitabın elmi 
məsləhətçiləri isə Azərbaycan Milli Ki-
tabxanasının direktoru Kərim Tahirov və 
³Şərq-Qərb´ nəşriyyatının baş redaktoru, 
filologiya üzrə fəlsəfə doktoru Nərgiz Cab-
barlıdır.

Təqdimatda AMEA prezidenti, aka-

demik İsa Həbibbəyli İlyas və Elçin 
Əfəndiyevlərin Azərbaycan ədəbiyyatı 
tarixində xüsusi yerə malik olduqlarını, 
milli dramaturgiya və nəsrin inkişafına 
mühüm töhfələr verdiklərini vurğulayıb. 
Milli Məclisin deputatı *ünay Əfəndiyeva 
Əfəndiyevlər ailəsinin ədəbi irsinin qoru-
nub saxlanılması və təbliğini dəstəkləyən 
hər kəsə səmimi təşəkkürünü bildirib.

Beynəlxalq sərgidə “Masal, masal Türkiyə, Türk dünyası ± Azərbaycan” 
layihəsinin də təqdimatı keçirilib.

Layihə Türkiyədəki Azərbaycan Mə-
dəniyyət Mərkəzi ilə Atatürk Türk Mədə-
niyyət Mərkəzinin birgə əməkdaşlığı ilə 
ərsəyə gəlib. Bu əməkdaşlıq çərçivəsində 
³Masal, masal Türkiyə´ mobil proqramına 
türk nağıllarına həsr olunmuş ³Türk Dün-
yası ± Azərbaycan´ adlı yeni bölmə əlavə 
edilib.

Türkiyədəki Azərbaycan Mədəniy-
yət Mərkəzinin direktoru Samir Abbasov 
qeyd edib ki, layihənin məqsədi Azərbay-
can şifahi xalq yaradıcılığı və folklor nü-

munələrinin təbliği, eləcə də müasir texno-
logiyalardan istifadə etməklə bu irsin daha 
geniş uşaq auditoriyasına çatdırılmasıdır. 
Atatürk Türk Mədəniyyət Mərkəzinin di-
rektoru Zeki Özsöz bildirib ki, əməkdaşlıq 
çərçivəsində Azərbaycan tərəfi ilə birlikdə 
nağıllar seçib, onların mətnləri, illüstrasi-
yaları və audioversiyalarını hazırlayan xü-
susi komissiya yaradılıb. 

Ha]ırladı� 
F.ƏLİYEVA 

XQ

Mingəçevir müəllimlərilə görüş
5 Oktyabr ± Beynəlxalq Müəllimlər 

Günü münasibətilə Mingəçevir Şəhər 
İcra Hakimiyyətində  pedaqoMi kollek-
tivlərin təmsilçiləri ilə görüş keçirilib.

İcra hakimiyyətinin başçısı İlham İsma-
yılov bayram münasibətilə  təbrik edərək 
bildirib ki, müəllimlik şərəÀi, müqəddəs 
və məsuliyyətli peşədir. Cəmiyyətin in-
kişafında, onun düzgün formalaşmasında 
və gələcəyimizin uğurlu olmasında müəl-
lim əməyi, müəllim zəhməti əvəzsizdir. 
Ulu öndər Heydər Əliyev həmişə müəllim 
əməyini yüksək qiymətləndirmişdir.

Bildirilib ki, əsası Ümummilli lider 
Heydər Əliyev tərəfindən qoyulmuş təhsil 
islahatları ölkə Prezidenti İlham Əliyev 
tərəfindən uğurla həyata keçirilir. Ötən 
müddətdə Mingəçevirin təhsil ocaqları-
nın da maddi-texniki bazası möhkəmlən-
dirilib. Şəhərdə 2 min 351 şagird yerlik 
4 ümumtəhsil məktəb binası inşa olunub, 
12 min 408 şagird yerlik 13 məktəb binası 
əsaslı təmir edilib.

*örüşdə Mingəçevir Şəhər Təhsil Sek-
torunun müdiri Sevinc Həsənova, veteran 

müəllim Mirzə Cavadov, YAP şəhər təşki-
latının sədri Bəxtiyar  Mustafayev, Əmək-
dar müəllim Mayıl İsmayılov, təqaüddə 
olan dövlət qulluqçusu Rizvan Mikayıllı 
müəllimlərə xoş arzularını çatdırıblar.

Sonra bir qrup fəal müəllimə Fəxri fər-
manlar təqdim olunub. 

İlTar HƏSƏ1OV, 
;Q�nin E|lgə Pü[Eiri
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